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To już ostatnie dni głosowania czytelników w 13.
Konkursie „Książka Historyczna Roku”
Jury 13. Konkursu „Książka Historyczna Roku” o Nagrodę im. Oskara Haleckiego
nominowało 20 książek w dwóch kategoriach: „Najlepsza książka naukowa poświęcona
dziejom Polski i Polaków w XX wieku” oraz „Najlepsza książka popularnonaukowa
poświęcona historii Polski w XX wieku”. Od 1 do 31 października zwycięzców w tych
kategoriach będą wybierać w głosowaniu internetowym również czytelnicy. Tytuły, które
uzyskają najwięcej głosów dołączą do zwycięskich książek wybranych przez jurorów.
Organizatorami Konkursu są: Telewizja Polska, Polskie Radio, Instytut Pamięci Narodowej
i Narodowe Centrum Kultury.

W  tym  roku  wydawnictwa  i  rektorzy  szkół  wyższych  zgłosili  do  Konkursu  „Książka  Historyczna
Roku”  127  publikacji.  Powołane  przez  organizatorów  jury,  pod  przewodnictwem  prof.  dr.  hab.
Grzegorza  Kucharczyka,  wybrało  33  książki,  spośród  których  wyłoni  zwycięzców  w  czterech
kategoriach:

„Najlepsza książka naukowa poświęcona dziejom Polski i Polaków w XX wieku”I.
„Najlepsza książka popularnonaukowa poświęcona historii Polski w XX wieku”II.
„Najlepsze wydawnictwo źródłowe poświęcone historii Polski i Polaków w XX”III.
„Najlepsze wspomnienia dotyczące historii Polski i Polaków w XX wieku”IV.

Zwycięzców  w  kategorii  naukowej  i  popularnonaukowej  wybiorą  również  czytelnicy.  Plebiscyt
internetowy na  ksiazkahistorycznaroku.pl  rozpoczął  się 1 października o godzinie 9.00 i  potrwa
do 31 października 2022 roku.

W kategorii „Najlepsza książka naukowa poświęcona dziejom Polski i Polaków w XX wieku” swój
głos można oddać na następujące tytuły:

„Bronna  Góra  1942  roku.  Miejsce  zagłady  natychmiastowej  na  Polesiu”,  Grzegorz  Berendt,1.
Muzeum II Wojny Światowej;
„Rozpracowanie  organów  kierowniczych  NSZZ  „Solidarność”  przez  Służbę  Bezpieczeństwa2.
1980-1982", Grzegorz Majchrzak, Wydawnictwo IPN;
„Syndrom  Jałty.  Polityka  mocarstw  wobec  polskich  kryzysów  w  latach  1968-1981”,  Andrzej3.
Kastory, Polska Akademia Umiejętności;
„W  poszukiwaniu  nowego  ładu.  Tendencje  antyliberalne,  autorytarne  i  profaszystowskie  w4.
polskiej  myśli  politycznej  i  społecznej  lat  30.  XX  w.:  piłsudczycy  i  inni”,  Jarosław  Tomaszewicz,
Wydawnictwo Uniwersytetu Śląskiego;
„Odnowa  tej  Ziemi.  I  Pielgrzymka  Jana  Pawła  II  do  Polski,  czerwiec  1979”,  Paweł  Skibiński,5.
Państwowy Instytut Wydawniczy;
„Niemiecki zbrodniarz przed polskim sądem. Krakowskie procesy przed Najwyższym Trybunałem6.
Narodowym”,  Joanna  Lubecka,  Towarzystwo  Edukacyjno-Naukowe  Ośrodek  Myśli  Politycznej,
IPN;
„Liga  Narodowa  w  zaborze  pruskim  i  jej  działacze”,  Tomasz  Sikorski  i  Adam  Wątor,  Instytut7.
Dziedzictwa  Myśli  Narodowej  im.  Romana  Dmowskiego  i  Ignacego  Jana  Paderewskiego,
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Wydawnictwo Neriton;
„Pańska,  szlachecka,  faszystowska.  Polska  w  sowieckiej  propagandzie,  kulturze  i  historiografii  8.
1917–1945”, Tadeusz Paweł Rutkowski, Narodowe Centrum Kultury;
„Polska  wojskowa  misja  zakupów  w  Paryżu  w  latach  1919–1921.  Pozyskiwanie  i  transport9.
zagranicznego  materiału  wojennego  dla  Wojska  Polskiego  w  okresie  wojny  polsko-sowieckiej”,
Piotr Uwijała, Przedsiębiorstwo Usług Ochrony Środowiska Eko-Dom;
„Szczecin  czechosłowackim  oknem  na  morza  i  oceany.  Szczecin  w  stosunkach  polsko-10.
czechosłowackich 1945–1989”, Anna Szczepańska-Dudziak, Oddział IPN w Szczecinie.

W kategorii „Najlepsza książka popularnonaukowa poświęcona historii Polski w XX wieku” można
głosować na następujące książki:

„Ten  zwycięża,  kto  miłuje”,  Anna  Rastawicka,  Mt  5,14  |  Muzeum  Jana  Pawła  II  i  Prymasa1.
Wyszyńskiego;
 „Harcerki z Ravensbrück”, Anna Kwiatkowska-Bieda, Dressler Dublin; Wydawnictwo Bellona;2.
„Hetman  Chrystusa.  Biografia  Jana  Pawła  II”,  1–4  t.,  Jolanta  Sosnowska,  Wydawnictwo  Biały3.
Kruk;
„Wierzyński. Sens ponad klęską”, Wojciech Wencel, Instytut Literatury;4.
„Lechoń. Rycerz i faun”, Wojciech Wencel, Instytut Literatury;5.
„Kresy. Ars Moriendi”, Agnieszka Rybak i Anna Smółka, Wydawnictwo Literackie;6.
„Waleczne z gór.  Nieznane historie bohaterskich kobiet”,  Agata Puścikowska, Społeczny Instytut7.
Wydawniczy ZNAK;
„Leksykon  Panteonu  Górnośląskiego”,  Aleksandra  Kłos-Skrzypczak  i  ks.  Henryk  Olszar,8.
Księgarnia Św. Jacka;
„Nikczemność i honor. Stan wojenny w stu odsłonach”, Wojciech Polak i Sylwia Galij-Skarbińska,9.
ks. Michał Damazyn, Wydawnictwo Biały Kruk;
„Stefan Żywotko. Ze Lwowa po mistrzostwo Afryki”, Michał Zichlarz, Oddział IPN w Szczecinie.10.
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Laureaci  Konkursu  „Książka  Historyczna  Roku”  o  nagrodę  im.  Oskara  Haleckiego  otrzymają
statuetki  i  nagrody  pieniężne  ufundowane  przez:  Telewizję  Polską,  Polskie  Radio,  Instytut
Pamięci Narodowej oraz Narodowe Centrum Kultury. Uroczyste wręczenie nagród odbędzie się 1
grudnia  2022  r.  w  siedzibie  Telewizji  Polskiej.  Celem  Konkursu  jest  popularyzowanie
najnowszych dziejów Polski oraz krzewienie czytelnictwa książek historycznych.

Więcej o konkursie na ksiazkahistorycznaroku.pl.
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